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data aktualizacji: 2021.12.22

W zgodzie z tradycją obchodzone będą w iławskich wspólnotach parafialnych zbliżające się
już wielkimi krokami Święta Bożego Narodzenia. Duchowni z iławskich kościołów podają
szczegóły dotyczące przedświątecznej spowiedzi, pasterek, czy możliwości odebrania
Betlejemskiego Światła Pokoju oraz zakupu świec Caritas. Apelują też o dary serca dla
potrzebujących oraz przypominają o tym, że dla osób wierzących Święta mają przede
wszystkim wymiar duchowy, religijny.

Zapraszamy do korzystania ze świątecznego niezbędnika dla parafian iławskich kościołów.

"CZERWONY" KOŚCIÓŁ - PARAFIA P.W. PRZEMIENIENIA PAŃSKIEGO W IŁAWIE

Trwamy w ostatnim etapie Adwentu, radosnego
oczekiwania na przyjście Chrystusa. Zapraszamy na
Roraty w poniedziałek, wtorek, środę i czwartek o
godzinie 18:00 oraz na ostatnią Mszę św. roratnią w



piątek o godzinie 7:00. Koniecznie zabierzmy ze sobą
lampiony lub świece.
Okazja do spowiedzi świętej przedświątecznej,
codziennie pół godziny przed każdą Mszą świętą.
Dodatkowo w środę i czwartek, okazja do spowiedzi od
17:00 - 18:00 oraz po mszy św. wieczornej do
ostatniego penitenta. W Wigilię dodatkowa okazja do
spowiedzi od godziny 8:00 - 10:00. Nie odkładajmy
spowiedzi na ostatni moment.
Z racji świętowania Wigilii Bożego Narodzenia w
naszych rodzinach, łamania się opłatkiem i modlitwy
przy stole, w Wigilię (piątek) nie ma Mszy św. o
godzinie 18:00. Pasterka w noc Bożego Narodzenia w
naszym kościele o godzinie 22:00 i 24:00.
W sobotę Uroczystość Bożego Narodzenia Msze święte
jak w każdą niedzielę z wyjątkiem godziny 7:00. W
drugi dzień świąt porządek Mszy jak w każdą niedzielę.
Dziękujemy za przynoszone w czasie Adwentu dary dla
najbardziej potrzebujących z naszej parafii. Możemy
składać je jeszcze do czwartku włącznie do kosza
wystawionego w kościele. Zachęcam również do
dzielenia się żywnością i przynoszenia jej do lodówki
ustawionej nieopodal kościoła. Podzielmy się z
potrzebującymi tym, co nieraz nam zostaje z obiadu
zamiast wyrzucać.
Parafialny Zespół Caritas rozprowadza nadal świece na
stół wigilijny. Można również przed kościołem nabyć
opłatki na wigilijną wieczerzę.
W tym roku zgodnie z komunikatem Ks. Bpa Jacka
Jezierskiego wywieszonym w gablocie, kierując się
troską o zdrowie nas wszystkich, nie będzie
tradycyjnych odwiedzin duszpasterskich rodzin -
kolędy. Kolęda odbywać się będzie jedynie na wyraźne
zaproszenie przez wiernych. W związku z tym rodziny i



osoby pragnące przyjąć kapłana z błogosławieństwem
proszę, aby do wystawionej skrzynki wrzuciły
karteczkę z nazwiskiem, adresem i numerem telefonu.
Następnie ustalimy datę kolędy i poinformujemy.
Rozpoczniemy odwiedziny na zaproszenie zaraz po
świętach.
Kościół pozostaje otwarty przez cały dzień do
dyspozycji wiernych na prywatną modlitwę.
Zachęcamy do nabycia i lektury prasy katolickiej
dostępnej po Mszy św. przed kościołem.

"BIAŁY" KOŚCIÓŁ - PARAFIA P.W. NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NAJŚWIĘTSZEJ MARYI
PANNY W IŁAWIE

Wykorzystajmy te kilka dni adwentowego oczekiwania
na duchowe przygotowanie do uroczystości Narodzenia
Pańskiego. Modlimy się, aby nasza gorliwość wzrastała
w miarę zbliżania się święta oraz abyśmy godnie
obchodzili tajemnicę narodzin Syna Bożego.
W środę o godz. 18:00 ostatnia Msza roratnia.
W czwartek po wieczornej Mszy św. prosimy o pomoc
w sprzątaniu kościoła mieszkańców z ul.Gdańskiej.
W piątek, 24 grudnia, wraz z bliskimi zasiądziemy przy
wigilijnym stole. Zadbajmy o religijny wymiar tej
wieczerzy. Niech towarzyszy nam modlitwa, czytanie
fragmentu Ewangelii Świętego Łukasza o narodzeniu
Chrystusa, łamanie opłatkiem oraz śpiew kolęd.
Zachowajmy tradycyjny postny charakter wieczerzy.
Niech będzie to czas rodzinnego spotkania,
przepełniony życzliwością, dobrocią, a także okazja do
pojednania w naszych małych wspólnotach.
Pamiętajmy w modlitwie także o tych, których w tym
roku przy stole wigilijnym zabraknie.
Świętowanie tajemnicy narodzenia Pańskiego
rozpoczniemy Mszą o godz. 20:00/młodsze dzieci/,



22:00/starsze dzieci i młodzież/ i o północy.
W Uroczystość Bożego Narodzenia pierwsza Msza św.
o godz. 8:15.

PIASTOWSKIE - PARAFIA P.W. JEZUSA CHRYSTUSA KRÓLA WSZECHŚWIATA

Za kilka dni usiądziemy przy stole wigilijnym, dzieląc
się opłatkiem, składając życzenia. Pamiętajmy, aby ten
wieczór rozpocząć po chrześcijańsku: modlitwą,
czytaniem perykopy ewangelicznej, śpiewem kolęd.
Niech nie zabraknie pustego miejsca przy stole, które
może zajmie sam Jezus, w postaci niespodziewanego
gościa, niech to miejsce przypomina nam może o kimś,
kogo w tym roku wśród nas zabrakło.
Jeszcze we wtorek i czwartek zapraszamy na mszę
poranną  szczególnie  dzieci i młodzież z  lampionami,
na godz.  6:30, a po jej zakończeniu zapraszamy dzieci
do salki na ciepłe kakao i słodką  bułkę. W czwartek po
roratnim spotkaniu w salce, zapraszamy chętne dzieci
do strojenia choinki dziecięcej w naszej świątyni.
W zakrystii można nabyć  poświęcone opłatki, którymi
dzielić się będziemy przy stole wigilijnym, składając
sobie życzenia.
W piątek Wigilia Bożego Narodzenia. Msze św. o 7:00,
22:00 (pasterka) i 24:00 (pasterka). Nie będzie mszy
św. o godz. 17:00.
W pierwszy dzień Świąt Bożego Narodzenia 25 grudnia
msze św. o 9:00, 10:30,  12:00 i 17:00. Nie będzie w
tym dniu mszy św. o godz. 7:30. Mszę św. o godz.
12:00 uświetni swą grą orkiestra  "Amodii", a po mszy
św. zapraszamy na krótki koncert świąteczny. W drugi
dzień świąt msze św. według porządku niedzielnego.
W dniu 24.XII podczas mszy roratniej oraz od 11:00 do
12:00 Harcerze przybędą do naszej parafii ze światłem



betlejemskim, które będzie można zabrać do domów i
w łączności z miejscem narodzenia Jezusa postawić na
naszych stołach wigilijnych.
Zabierając światełko betlejemskie, możemy wesprzeć
finansowo harcerzy na ich potrzeby.
W zakrystii do nabycia kolejny nr Gościa Niedzielnego i
Małego Gościa Niedzielnego. Przeżywajmy ten adwent,
umacniając naszą wiarę w lekturze  prasy katolickiej, w
której znaleźć można wiele ciekawych artykułów.
Obfitych łask Bożych na cały  tydzień. Szczęść Boże.

LIPOWY DWÓR - PARAFIA P.W. ŚW. ANDRZEJA BOBOLI W IŁAWIE

Przed nami święta Bożego Narodzenia. Jak jesteśmy do
nich przygotowani? Kto z nas jeszcze nie skorzystał z
Sakramentu Pokuty i Pojednania - Spowiedzi św., niech
to uczyni podczas naszych rekolekcji w poniedziałek i
wtorek.
W środę 22 grudnia po Mszy św. zapraszamy Rodzinę
Różańcową, Caritas Parafialną na spotkanie opłatkowe
do domu parafialnego.
Serdecznie zapraszamy na Pasterkę w piątek rodziców
z małymi dziećmi o godz. 21:00, natomiast Pasterka dla
dorosłych o godz. 24:00. Podczas Pasterek żywa
szopka.
W pierwszy dzień świąt - 25 grudnia, nie ma Mszy św.
o godz. 8:00. Natomiast w drugi dzień świąt Msze św.
w naszym Kościele jak w każdą niedzielę.
W okresie Adwentu w Kościele jest wystawiony kosz na
dary naszych serc (żywność, słodycze, odzież, zabawki)
dla dzieci z Domu Dziecka w Pacółtowie.
Jeśli ktoś jeszcze nie posiada opłatka na wigilijny stół,
to poświęcony opłatek można nabyć w zakrystii po
Mszy świętej.



24 grudnia w godzinach od 14:00 do 16:00 w naszym
Kościele parafialnym harcerze będą tradycyjnie dzielić
się Betlejemskim Światełkiem Pokoju.

PODLEŚNE - PARAFIA P.W. ŚW. BRATA ALBERTA W IŁAWIE

Do świąt Bożego Narodzenia naprawdę blisko. W
piątek Wigilia i kolejne świąteczne dni. Czy do ich
przeżywania jesteśmy dobrze, po chrześcijańsku,
przygotowani? Narodzenie Dzieciątka Jezus
powinniśmy świętować radośnie i z czystym sercem.
Przede wszystkim niech to będzie przeżycie religijne!
Pamiętajmy, że to Bóg wkracza w naszą historię i przez
to nadaje naszemu życiu wymiar Boży. Pamiętajmy, że
Słowo, które stało się Ciałem, jest ciągle pośród nas,
zamieszkało między nami na zawsze.
Do czwartku włącznie zapraszamy na Msze św.
roratnie o godz. 18:00.
W piątek, w Wigilię Bożego Narodzenia, nie będzie
Mszy św. o godz. 18:00.
W Wigilię Bożego Narodzenia, w godz. 12:00 – 13:00,
będzie  można odebrać w naszym kościele Betlejemskie
Światełko Pokoju, które przekazali nam iławscy
harcerze. Przy odbiorze światełka istnieje możliwość
wsparcia działalności harcerskiej na ziemiach iławskich
poprzez ofiarę na statutowe działania harcerskie.
Przygotowując się do świąt Bożego Narodzenia,
pamiętajmy o chrześcijańskich i narodowych
tradycjach. Niech nie zabraknie w naszych domach
pobłogosławionego wcześniej w kościele wigilijnego
opłatka i płonącej świecy Caritas. Miejmy wrażliwe i
otwarte serca. Wielu chciałoby usunąć z nich Pana
Jezusa, a święta ograniczyć do rozrywki i stołu. Nie
pozwólmy na to i swoją postawą ukazujmy prawdziwy



sens tajemnicy Bożego wcielenia.
Przypominamy, że w chrześcijańskim domu przed
podzieleniem się opłatkiem należy przeczytać
ewangeliczny opis Narodzenia Chrystusa i odmówić
wspólnie modlitwę „Ojcze nasz”. Pod żadnym pozorem
nie podawajmy na stół wigilijny alkoholu, a tradycyjnie
zachowajmy też wstrzemięźliwość od potraw mięsnych,
choć post ten nie jest już obowiązkowy. Niech to będzie
czas pojednania i przebaczenia w naszych domach i
rodzinach. Po zakończonym posiłku pozostańmy w
rodzinnym gronie, by śpiewać kolędy, by wspólnie się
radować z przyjścia Zbawiciela na świat.
W tym duchu również przyjdźmy na pasterkę do naszej
parafialnej świątyni. Radośnie i we wspólnocie
uczcijmy przychodzącego Pana. Aby jak najwięcej
wiernych mogło wziąć w niej udział, odprawimy 3
pasterki: o godz. 20:00, 22:00 i 24:00. 
Opłatek wigilijny pobłogosławiony w świątyni można
jeszcze nabywać w kancelarii parafialnej w dniu
dzisiejszym po każdej Mszy św., a od poniedziałku do
czwartku w godz. 17:00 – 18:00.
Porządek Mszy św. w Uroczystość Bożego Narodzenia
będzie taki, jak w każdą niedzielę, czyli: 6:30, 7:30,
9:00, 10:30. 12:00, 13:15, 15:00 i 18:00. W drugi dzień
świąt porządek Mszy św. będzie również taki sam.
Wielowiekowa tradycja naszego Kościoła nakazuje
nam, duszpasterzom, aby w okresie Bożego Narodzenia
udać się z błogosławieństwem do domów ludzi
wierzących. Z żalem musimy stwierdzić, że i w tym
roku duszpasterskie odwiedziny kolędowe w
zwyczajowej formie nie są nadal możliwe. Dlatego,
zgodnie ze wskazaniem naszego Biskupa Jacka
Jezierskiego, zapraszamy mieszkańców poszczególnych
ulic do naszej świątyni na specjalną Mszę św.



„kolędową” sprawowaną w ich intencji. Podczas tej
Mszy św. będziemy wspólnie modlić się o potrzebne
łaski i Boże błogosławieństwo oraz o zdrowie duchowe
i fizyczne dla mieszkańców poszczególnych ulic naszej
parafii.
 Msze św. „kolędowe” będziemy odprawiać w dni
powszednie o godz. 17:00 od 27 grudnia do 21
stycznia. Szczegółowy plan wyznaczonych ulic na dany
dzień znajduje się na stronie internetowej naszej
parafii i w dzisiejszym numerze „Albertówki”, jest
także wywieszony w gablotach przed kościołem.
Msza święta „kolędowa”, zastępująca odwiedziny
duszpasterskie, będzie odprawiana w sposób uroczysty
i z homilią. Podczas tej Eucharystii odmówimy
modlitwę błogosławieństwa nad zebranymi i
pozostałymi w domach mieszkańcami, zwłaszcza
chorymi. Poświęcimy również wodę, którą
przyniesiecie do kościoła we własnych naczyniach, a po
poświęceniu zabierzecie ze sobą, aby pokropić nią
swoje domy i mieszkania. Zachęcamy, by poprzedziła
ten rytuał wspólna modlitwa w rodzinnym gronie.

Red. kontakt@infoilawa.pl.
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